

法人単位事業活動計算書  
 (自) 令和2年 4月 1日 (至) 令和3年 3月31日

社会福祉法人 三和会

勘 定 科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A-B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	287,974,802	307,224,032	△ 19,249,230
		就労支援事業収益	74,052,848	82,506,528	△ 8,453,680
		障害福祉サービス等事業収益	984,145,541	997,018,028	△ 12,872,487
		その他の事業収益	0	300,000	△ 300,000
		売電事業収益	4,669,132	4,729,790	△ 60,658
		経常経費寄附金収益	691,482	3,314,346	△ 2,622,864
		サービス活動収益計 (1)	1,351,533,805	1,395,092,724	△ 43,558,919
	費用	人件費	931,399,679	901,927,980	29,471,699
		事業費	123,571,109	124,918,245	△ 1,347,136
		事務費	109,939,488	114,647,208	△ 4,707,720
就労支援事業費用		105,256,314	103,117,445	2,138,869	
利用者負担軽減額		348,203	596,960	△ 248,757	
減価償却費		90,932,379	96,564,924	△ 5,632,545	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 34,483,817	△ 36,585,778	2,101,961	
	サービス活動費用計 (2)	1,326,963,355	1,305,186,984	21,776,371	
	サービス活動増減差額 (3)=(1) - (2)	24,570,450	89,905,740	△ 65,335,290	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	71,107	64,158	6,949
		その他のサービス活動外収益	14,338,532	12,744,846	1,593,686
		サービス活動外収益計 (4)	14,409,639	12,809,004	1,600,635
	費用	支払利息	5,754,303	6,134,272	△ 379,969
		その他のサービス活動外費用	4,610,444	4,598,597	11,847
	サービス活動外費用計 (5)	10,364,747	10,732,869	△ 368,122	
	サービス活動外増減差額 (6)=(4) - (5)	4,044,892	2,076,135	1,968,757	
	経常増減差額 (7) = (3) + (6)	28,615,342	91,981,875	△ 63,366,533	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	4,349,352	0	4,349,352
		施設整備等寄附金収益	3,352,030	20,166,523	△ 16,814,493
		固定資産売却収益	143,619	176,229	△ 32,610
		特別収益計 (8)	7,845,001	20,342,752	△ 12,497,751
	費用	基本金組入額	0	20,166,523	△ 20,166,523
		固定資産売却損・処分損	2	15,773	△ 15,771
国庫補助金等特別積立金積立額		4,349,352	0	4,349,352	
	特別費用計 (9)	4,349,354	20,182,296	△ 15,832,942	
	特別増減差額 (10)=(8) - (9)	3,495,647	160,456	3,335,191	
	当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	32,110,989	92,142,331	△ 60,031,342	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		698,304,933	685,162,602	13,142,331
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)		730,415,922	777,304,933	△ 46,889,011
	基本金取崩額 (14)				
	その他の積立金取崩額 (15)		2,000,000		2,000,000
	その他の積立金積立額 (16)		50,000,000	79,000,000	△ 29,000,000
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)		682,415,922	698,304,933	△ 15,889,011